REQUERIMENTO No 1/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita envio de cópia dos documentos relativos a prestação de contas mensais, relativos à
empresa JNR Construção e Manutenção responsável pela manutenção dos serviços de
iluminação Pública.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa cópia
integral da prestação de contas da empresa JNR Iluminação, Construção Civil e Comércio de
Materiais, contratada para a realização dos serviços de operação e manutenção do sistema
de iluminação pública do Município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se justifica no direito legal de fiscalização por parte do Poder
Legislativo nos Atos Perpetrados pelo Poder Executivo.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 14 de janeiro de 2022.

REQUERIMENTO No 1/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador